
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS om 

coo vs) 

RESOLUCION No. ocu (0005978 > 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de febrero de 2000, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital, transformación de la compañía anónima PEYRON S.A., en una compañía 

de responsabilidad limitada denominada PEYRON C. LTDA., y reforma integral del estatuto; 

QUE ta abogada María Auxiliadora Ramírez Beltrán, ha presentado copias de dicha escritura; ta misma que 

reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.00.496.DIC 

de julio 3 de 2000, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía anónima PEYRON S.A., por 

SIETE MILLONES DE SUCRES, dividido en SIETE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; b) la transformación 

de la compañía anónima PEYRON S.A., en una compañía de responsabilidad limitada denominada PEYRON C. 

LTDA.; y, c) la reforma integral del estatuto constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 20 de julio de 1994, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar su capital, transformarse en una compañía de responsabilidad limitada denominada 
PEYRON C. LTDA. y reformar integralmente su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a ésta fecha, la 
compañía que hoy se transforma. 

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente” 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ia de Compañías, en Guayaquil a 

2 3 0CT. 2000 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CTB/MLM 
Exp. No. 70774.94



e : Que co fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

ES RS A mera 6342 2 cel Resist d/feWily anotado baje 

PÚMero $122 del Reportario.-G AS 0 20, 
/ pe 

  

    

    

  

E GARCIA 
¿RCANTÍL 

AYAQUIL 

DOC. GORMA PLAZA 
R CISTRACOR: 
A ASS 

ME o RAZON: En esta ¿OCiipp z y A 

do esta Leo A tina gon de do E poción cs -rafs]a 
Guayaquil; 23 Zool. ALT RE li RIE a a PRA y SRA 0 A A 

    

         DRA: NOBMATE= 72, CRA 
REGCISIRADOS + RTAN JD 

£ DEL CANTON GUAYAQUIL 

   


